
2024 年 7 月吉日 
お取引先 各位 

鹿児島市谷山港 1‐16 
共同組海運株式会社  

 
  

7 月燃料油価格変動調整金（BAF）について 
 
平素より弊社船舶をご利用頂き誠にありがとうございます。 
 
 さて 2024 年 4 月～6 月の※内航燃料価格が 109.8 円/ℓに決定されました。 
 ※内航燃料価格…ENEOS 大手代理店と大手船社との間で 3 か月毎に協議する船舶燃料価格 

 
6 月の政府補助金は 24.3 円/ℓに縮小したため、実質的には 109.8－24.3＝85.5 円

/ℓの燃料価格となりました。弊社 BAF 表の 13 のランクである 4,400 円/t の水

準となりますので 7 月 BAF は、6 月対比 500 円上昇の 4,400 円/t とさせて頂き

ます。 
 
原油高、円安の状況が続いている為、現在の燃料価格の水準が暫く継続する可能

性が高いと思われます。誠に恐縮ですがご了承賜りますようお願い申し上げま

す。 
 

                 記 
 

1 燃料油価格調整金     
ⅰ 雑貨  1 ㌧当り      4,400 円（消費税別） 
   ※離島間は上記の半額となります 
 
ⅱ 車輌  6ｍ未満      6000 円（消費税別） 
      6ｍ以上    9000 円（消費税別） 

            
 2 実施期間    2024 年 7 月 
                                以上 
                                


